7建住第275号

 令和７年（2025年）９月19日

建築関係団体の長  様

          長野県建設部長

令和７年度“信州の木”建築賞 表彰式の開催について（依頼）

平素より県の建築住宅行政に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、平成 28年度から実施している「“信州の木”建築賞」ですが、今年度は、「信州らしい」木造

住宅の優れた事例を募集し、一次及び二次審査を経まして、最優秀賞１作品、各団体賞５作品及び優秀

賞３作品を決定いたしました。

つきましては、表彰式※を下記のとおり開催いたしますので、貴団体の会員、構成員の皆様に御出席

いただきますよう御配意願います。

また、木造建築の第一人者である京都大学生存圏研究所 五十田教授の講演もございますので、多く

の皆様の参加をお待ちしています。

 （※表彰式は信州住宅フェア2025（同時開催 第37回住生活月間中央イベント住まいフェスin長野）

のイベント会場で開催します。表彰式にあわせて当イベントも是非ご観覧ください。（詳細につきまし

ては別添のリーフレットをご覧ください））

記

１ 日 時  令和７年10月11日（土）午後12時10分から午後１時55分（予定）

２  場 所  長野市真島総合スポーツアリーナ「ホワイトリング」メインアリーナ

（長野市真島町真島2268-1）

 ３ 次 第

(1) 開  会

(2) 審査講評  審査委員長  五十田 博  氏

(3) 表  彰  各賞の代表者へ木製表彰楯を贈呈

                （受賞作品については別添一覧表のとおり）

   (4) 受賞者による作品のプレゼンテーション

(5) 講  演  京都大学生存圏研究所  教授 五十田 博  氏

        テーマ「地球温暖化防止のための木造建築の普及

～世界では木材を使って高層建築が建てられている！～」

(6) 閉  会

（問合せ先）
担  当 建設部建築住宅課建築企画係 泉、阿部
電  話  ０２６－２３５－７３３９（直通）
Ｅ- mail kenchiku-kikaku@pref.nagano.lg.jp
Ｆ Ａ Ｘ ０２６－２３５－７４７９

（別紙）

■最優秀賞

応募者 作品名 備考

news設計室 丸山 和男 片丘の家 県知事賞

■団体賞（受付順）

応募者 作品名 備考

荒井 洋 里山辺の家 長野県建築士事務所協会会長賞

rita design architect 鈴木設計室
鈴木 利也

美しい眺望のあるくらし（飯田市 鈴木邸） 日本建築家協会 JIA長野クラブ代表賞

遠野 未来 Shell House/もりのいえ 信州建築構造協会会長賞

池森 梢 空と猫とまちなか暮らしの家 長野県建築士会会長賞

山の辺建築設計事務所 宮坂 直志 新村の家 長野県木材協同組合連合会理事長賞

■優秀賞（受付順）

応募者 作品名 備考

大蔵建設株式会社 南信州を楽しむ子育て世代の家 県知事賞

中田 啓予 台地に暮らす家 県知事賞

かわかみ建築設計室 安曇野の民家再生 Ｗ邸 県知事賞

00017730
多角形

00017730
多角形

	33_表彰式通知（関係団体の長あて）.pdf
	41_別紙（表彰対象作品）.pdf
	42_20251011_12_信州住宅フェア2025.pdf
	43_20251011_12_ホワイトリング来場者駐車場.pdf